• Tipo de grão dentado amarelo, ideal para 

produção de milho verde. 

Por fim, na hora da compra, observe atentamente os 

lotes e verifique se seguem as normas do 

MAPA e as especificações da embalagem. 

Com base nas pesquisas realizas o valor médio estimado é de R$ 46.202,00 (quarenta e 

seis mil duzentos e dois reais). 

1.2 Os valores estimados foram levantados por meio de pesquisa realizada através do sistema 

“Banco de Preços”, ferramenta de tecnologia da informação que tem como objetivo facilitar o 

trabalho das pessoas envolvidas nas contratações públicas para a aquisição dos bens a serem

[...]

Item Descrição Quant

. 

Apres. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

01 Sementes de milho híbrido AG 1051, 

saco com 20 KG 

50 Embalagem 

com 20 KG 

R$ 924,04 R$ 

46.202,00 

Com base nas pesquisas realizas o valor médio estimado é de R$ 46.202,00 (quarenta e 

seis mil duzentos e dois reais). 

3.2 Os valores estimados foram levantados por meio de pesquisa realizada através do sistema 

“Banco de Preços”, ferramenta de tecnologia da informação que tem como objetivo facilitar o 

trabalho das pessoas envolvidas nas contratações públicas para a aquisição dos bens a serem